



TJÄNSTEUTLÅTANDE

DATUM
30 februari 2008DIARIENR
HUSAM 2008/4HANDLÄGGARE
Anders Allard

Årsredovisning för Huddinges Finansiella samordningsförbund 2007

Innehållsförteckning

1. Inledning	s. 2
2. Preciserade mål och behovsgrupper för 2007	s. 2
3. Förutsättningar	s. 2
4. Resultat, strukturer och aktiviteter	s. 3
5. Ekonomisk berättelse	s. 6
6. Frivillig samverkan	s. 8
7. Förslag till beslut	s. 9

Året kan sammanfattas i att mycket kraft lagts på att starta upp förbundet. I verksamhetsplanen uttalades ambitionen att förbundet skulle arbeta med engagemang och långsiktighet. Detta bedöms vara uppfyllt genom formerandet av förbundets organisation och de strategier för uppföljning/utvärdering som fastslagits. För två av tre prioriterade behovsgrupper har beslut om insatser tagits. Insatser för den tredje gruppen, Unga vuxna med stödbehov, kommer att starta under 2008. Förbundets mål, om tre procents minskning av den offentliga försörjningen, överträffas. Kostnaderna för olika former av bidrag för Huddingeborna i arbetsför ålder är cirka 10% lägre 2007 jämfört med 2006. En ökad efterfrågan på arbetskraft tillsammans med slipade processer inom respektive organisation bedöms framför allt påverka utfallet.

Den samlade bedömningen är att mål och ambitioner i verksamhetsplan 2007 är uppfyllda. HUSAM har ännu inte kommit igång med individinsatser i någon större omfattning, vilket förklaras av att förbundet är nybildat och behövt en startsträcka. För 2008 ligger en kraftfullt höjd målsättning vad gäller insatser riktade till individer samt det fortsatta arbetet med strukturer och kompetensutveckling i olika verksamheter.



1. Inledning

Huddinge samordningsförbund (HUSAM) är en fristående offentligrättslig juridisk person som har Huddinge kommun, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Stockholms läns landsting som förbundsmedlemmar. Samordningsförbundet bildades i mars 2007 med utgångspunkt i Lag (SFS 2003:1210) om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser.

HUSAM har till uppgift att bedriva finansiell samordning mellan förbundets huvudmän inom rehabiliteringsområdet. Övergripande målgrupp är individer i arbetsför ålder i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser från minst två av huvudmännen och uppbär offentlig försörjning. De gemensamma resurserna ska användas till insatser som syftar till att individen uppnår förvärvsarbete eller egenfinansierade studier.

2. Preciserade mål och behovsgrupper för 2007

Beroendet av offentlig försörjning¹ skulle minska. Målet var en minskning med tre procent i förhållande till föregående år. Detta innebar att utbetalningen per invånare i åldern 20-64 skulle understiga 20 517 kr under 2007.

Tre behovsgrupper lyftes särskilt fram i Verksamhetsplanen:

* Samverkan kring *individer som nyligen blivit aktuella hos någon av parterna och har en svårbedömd problematik.*

* Samverkan kring *individer som varit aktuell länge hos en eller flera parter och har en svårbedömd eller komplex problematik.*

* *Unga vuxna (18-30 år) i behov av stödinsatser.*

Ett grundläggande synsätt för HUSAM angavs, att arbetet skulle kännetecknas av engagemang och långsiktighet. Förbundets insatser skulle följas upp och utvärderas. Detta innebar ett fokus på indikatorer/nyckeltal och förbundets effekter på samverkansutvecklingen.

3. Förutsättningar

* HUSAM skapades i mars 2007 och där en samordnare funnits på heltid sedan september.

* Statskontoret skriver i Finsam rapport 3 – Uppföljning av finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet (2007:6), angående Samordningsförbundens startsträckor: ”...*det tar tid att bygga upp verksamheten. Ofta ägnas det första året till att bygga upp organisationen kring förbundet... någon gång under andra året har förbunden kommit igång med insatser riktade till individer.*”

* HUSAM:s budget uppgår till 4 miljoner kronor för 2007. Detta är i jämförelse med övriga Samordningsförbund i landet en liten budget räknat per invånare i arbetsför ålder.

¹ Innefattar sjukpenning inklusive rehabersättning, sjuk- och aktivitetsersättning, försörjningsstöd, introduktionsersättning, a-kassa och aktivitetsstöd



4. Resultat, strukturer och aktiviteter

Det preciserade målet om tre procentens minskning av den offentliga försörjningen överträffas 2007. Utbetalningarna per invånare i åldern 20-64 uppgår till 19 031 kr under 2007. Minskningen uppgår till cirka 10% jämfört med 2006, där dock en liten osäkerhetsfaktor finns för A-kasseuppgifterna². Detta innebär en minskad bidragskostnad i Huddinge om cirka 100 mkr i förhållande till föregående år. Totalt uppgår utbetalningarna 2007 till 1038 mkr.

Även mellan 2004-2006 minskade bidragskostnaderna, men då i lägre takt (sammanlagt 6%) än nu. En jämförelse kan också göras med de södertörnskommuner som har Samordningsförbund (Botkyrka, Haninge och Södertälje). Dessa kommuner har en socio-ekonomisk befolkningsstruktur som påminner om Huddinges. Utvecklingen under de två första kvartalen 2007 är likvärdig mellan Huddinge och de tre kommunerna. Sedan tidigare ligger dock Huddinge mellan 13 och 30% lägre i bidragskostnad per invånare i arbetsför ålder jämfört dessa kommuner. Jämfört med Stockholms län som helhet är Huddinges bidragskostnader 1-2 procentenheter högre. Stockholms län hade en kraftig minskning av sina bidragskostnader under 2006.

Den största procentuella kostnadsminskningen står A-kassan för med cirka 30%. Detta beror sannolikt i hög utsträckning på att många fler lediga jobb anmälts³ och att det funnits passande arbetstagare. En annan faktor kan vara att allt färre är berättigade till A-kassa. Enligt Arbetslöshetskassornas samorganisation har medlemsantalet sjunkit med ca 10% under 2007. Minskningen tillskrivs i hög grad kostnadsökningen för medlemskap i A-kassa.

Försäkringskassans utbetalningar av sjukpenning har minskat med 13%. Flera faktorer kan påverka resultatet: * tidigare insatser i sjukfallen, * attitydpåverkan gentemot försäkringstagare och sjukskrivande läkare, bl.a. genom diskussionen om beslutsstöd vid sjukskrivning, samt * samarbetet med arbetsgivare och vårdgivare. Ytterligare en aspekt är att en viss övervältring kan ha skett till sjukersättning, där en liten ökning ses. Precis som tidigare är andelen individer som kommer tillbaka till arbete från sjukersättning väldigt låg.

Vid en första anblick tycks det ekonomiska biståndet endast ha sjunkit med en procent. Vid närmare granskning visar det sig dock att försörjningsstödet minskat med 11%, men att kostnaderna för introduktionsersättning har ökat med 56%. Ökningen av introduktionsersättning beror i hög utsträckning på ett stort inflöde av irakiska invandrare till Huddinge. Introduktionsersättningen finansieras av statliga bidrag till kommunen.

Klara orsakssamband till bidragsförändringarna i Huddinge finns inte p.g.a. det stora antalet inverkan faktorer. En god konjunktur med ökad efterfrågan på arbetskraft tillsammans med slipade processer inom respektive organisation har säkert påverkat utvecklingen positivt. Inom alla myndigheter finns ett fokus på individens egenförsörjning och aktivitet. Det tydligaste tecknet på betydelsen av samverkan syns i det lägre antalet sjukskrivningsdagar för vårdcentraler som har Kuggjul (se sidan 8). Utöver gemensamt arbete kring bidragstagare kan samverkan skapa ett svärmätt mervärde som promotor av helhetssyn på individen. Detta bl.a. genom

² De officiella siffrorna för Försörjningsmålet är ännu inte publicerade p.g.a. förseningarna i leveransen av A-kasseuppgifterna. Av den anledningen kan inga jämförelser göras med länet eller utvalda kommuner.

³ Till arbetsförmedlingen i Huddinge anmälde 25% fler jobb 2007 jämfört 2006. Totalt anmälde 5295 nya jobb 2007 i Huddinge.



öppnande av kontaktytor mellan myndigheterna och ett lärande dem emellan. Glädjande nog visar statistiken över bidragsutvecklingen dessutom inga tecken på övervältringskostnader mellan myndigheterna. Alla parter har minskat sina kostnader. Detta ligger helt i linje med målet för samverkan, att fler individer i Huddinge ska komma i jobb, snarare än från ett bidrag till ett annat.

I verksamhetsplanen för 2007 lyftes **tre prioriterade** behovsgrupper fram. Förbundet har under året beviljat projekt som stödjer två av dessa.

Vad gäller insatser för *individer som nyligen blivit aktuella och har en svårbedömd problematik*, så har två nya Kugghjul startats upp. Genom att införa Kugghjul i dessa områden⁴ skapades en kommunövergripande och därtill beprövad arbetsmetod kring en viktig behovsgrupp⁵. I Skogås kom arbetet igång under november och tom. december lyftes 18 individer upp i samverkan. I Trångsund har Kugghjulet startat upp i januari 2008.

Därtill har beslut fattas om att från 2008 ekonomiskt stödja de fem etablerade Kugghjulen i kommunen. Anledningen är att det, utifrån vårdcentralernas förändrade ersättningssystem, annars finns en risk att Kugghjulen läggs ner eller att besparingar görs på konsultinsatserna. Detta skulle innebära längre väntetider för medicinska utredningar och i värsta fall en förlorad kontaktyta mellan vården och övriga aktörer. Dessutom är Kugghjulen avsedda att bli en arena för medicinska frågeställningar för andra projekt inom HUSAM. Slutligen kan det konstateras att Kugghjulen uppvisat goda resultat i uppföljningar (se mer på sida 8).

Vad gäller samverkan kring *individer som varit aktuella länge och har en komplex problematik*, finns sedan 2005 Husamrådet etablerat genom frivillig samverkan. Under året beslutade förbundet om en fördjupning av samarbetet inom ramen för Finansiell samordning. Detta innebär ett nytt arbetssätt samt ett vidgat upptagningsområde från februari 2007. Ett handläggarteam, med representanter från parterna, tar över ägarskapet för ärendena och samlokaliseras. På så sätt ska kortare ledtider i arbetet skapas, samt en mer aktiv och sammanhållen coachning av berörda individer ske. Det vidgade upptagningsområdet medför att även Skogås och Trångsund ingår. Husamrådets nya upptagningsområde ligger i linje med genomförda och pågående organisationsförändringar inom bl.a. Försäkringskassan.

För den tredje prioriterade behovsgruppen *Unga vuxna i behov av stödinsatser* pågår sedan hösten 2007 en dialog mellan parterna i förbundet om ett gemensamt projekt. Beslut beräknas fattas under de första månaderna av 2008 kring en insats med fokus på unga vuxna med omfattande stödbehov.

Förbundet har under året tagit fram en uppdaterad kartläggning över pågående samverkan i Huddinge. Vidare har förbundet i sin planering för 2008 fastslagit kartläggningar som ska genomföras. Detta med målet att identifiera okända behov, men även för att fastställa omfattningen på redan kända behov hos befolkningen i arbetsför ålder. De specifika grupper som angivits är unga vuxna med psykisk ohälsa och individer med stödbehov som har bristande

⁴ Skogås och Trångsund

⁵ Behovsgruppen lyfts bl.a. fram i "Samverkan för särskilt utsatta" Socialstyrelsen, 2001



kunskaper i svenska språket. Båda grupperna lyfts fram i exempelvis "Hälsa och livsvillkor bland socialt och ekonomiskt utsatta grupper i Stockholms län"⁶.

De **arbetssätt och strukturer** som byggts upp under året är avsedda att stödja engagemang och långsiktighet i samverkan. Samordningsförbundet leds av en styrelse med fyra ordinarie ledamöter och fyra ersättare. Ordförande för styrelsen är landstingsrepresentanten Eva Sjödin.

Förbundets kansli består av en samordnare samt tjänster för ekonomi och administration som köps på timbasis. På tjänstemannanivå finns även en ledningsgrupp bestående bl.a. av förvaltningscheferna. Ledningsgruppen har en beredande funktion till styrelsen och är ett väsentligt organ för utvecklingen av HUSAMs verksamheter. Ledningsgruppens uppgift är också viktig vad det gäller förankring i de egna organisationerna.

Samordningsförbundets verksamhet granskas av revisorer som är utsedda av huvudmännen.

Ett arbete har gjorts för att få en ändamålsenlig process för projektansökningar. I botten ligger en projektansökningsmall, där mål och kriterier är fastställda. Projektansökningar behandlas i en nyinrättad beredningsgrupp och i ledningsgruppen för att sedan beslutas kring i styrelsen. Målet är få fram projekt som stämmer med förbundets prioriteringar, är evidensbaserade och partsövergripande.

Andra administrativa rutiner som tagits fram under året är attestordning, ekonomihantering, arvodesreglemente mm.

Uppföljning och utvärdering lyftes särskilt fram i Verksamhetsplan 2007. Under året har därför en uppföljningsplan antagits av förbundet som anger hur både den övergripande, styrande nivån och projektnivån ska följas och utvärderas. Hittills har i stort sätt inga individer ingått i aktiviteter inom ramen för förbundet, varför inga resultat kan redovisas för 2007. De individer som samverkas kring kommer från 2008 följas upp i ett lokalt framtaget datasystem. Systemet tar fokus på individernas bakgrundssituation, vilka insatser som görs i samverkan och om försörjningsförmågan förändras. Anledningen till att ett lokalt uppföljningssystem byggs upp är den kraftfulla kritiken som riktats mot SUS (sektorsövergripande uppföljningssystem av samverkan) från Statskontoret, i budgetpropositionen 2008 och användarna. Förbundet vill säkerställa att resultatet av insatta resurser kan följas och användas i förbättringsarbete. Tillsammans med de tre andra samordningsförbunden i länet planeras för en jämförande utvärdering av våra verksamheter. Utvärderingen ska genomföras av en extern leverantör under första delen av 2008.

Under hösten har styrelsen fått särskilda föredragningar om en sjukskrivningsstudie i Sydvästra Stockholm, EU:s strukturfonder och om samverkansforumet Kugghjulet. Alla representanter i styrelse och ledningsgrupp har fått sammanställningar över: * hur ett förbund kan drivas⁷, * effektiva rehabiliteringsinsatser och * hur medborgarna uppfattar myndigheter och samverkan. Vid regionala samverkansgruppens seminarium deltog samordnaren och en representant för ledningsgruppen. Samordnaren deltog i den nationella konferensen för samordningsförbund i Nynäshamn.

⁶ Centrum för Folkhälsa, Rapport 2007:5

⁷ Bl.a. har "Samverkan för bättre välfärd – en idéskrift om finansiell samordning" delats ut



Under december sammanställdes ett första nyhetsbrev till personalen i alla organisationer. Under hösten har samordnaren suttit hos de olika organisationerna ca 10 dagar i syfte att berätta om Finansiell samordning och få in tips och idéer om hur samverkan kan förbättras. Förbundets hemsida uppdateras regelbundet och innehåller bl.a. information om hur projektmedel kan sökas och vad samverkan riktas mot.

5. Ekonomisk berättelse

Förbundet tilldelades fyra miljoner kronor för 2007. Resultatet är ett överskott om 3 518 tkr. Av resultatet har styrelsen reserverat 3 360 tkr i projektbidrag för Husamrådets verksamhet. På detta sätt säkerställs Husamrådets genomförande enligt projektansökans tidsplan.

Som framgår av not 1 i den ekonomiska berättelsen kvarstår 158 tkr som eget kapital. Dessa medel förfogar styrelsen över för aktiviteter 2008. Anledningen till överskottet om 158 tkr beror på att de administrativa kostnaderna för 2007 är förhållandevis låga, bl.a. på grund av att samordnaren tillträdde först i mars och därtill haft föräldraledighet. Överskottet kan vidare förklaras av att första året för Samordningsförbundet krävt stort fokus på att fastställa administrativa rutiner och gemensamma arbetssätt.

De projektmedel som beviljats under året har, utöver Husamrådet, gått till uppstart av två nya Kugghjul och stöd till redan etablerade Kugghjul.

För 2008 finns en planering om uppstart av: * Insats för Unga vuxna med stödbehoven, * Coachprogram för individer med komplex problematik, * Insats för individer med bristande svenska kunskaper och stödbehov. Inget överskott förväntas för 2008.

Resultaträkning för HUSAM 2007

Belopp i tkr	Budget 2007	2007
Verksamhetens intäkter		
<i>Intäkter från förbundets medlemmar</i>	4 000,0	4 000,0
<i>Ränteintäkter</i>		0,9
S:a intäkter	4 000,0	4 000,9
Verksamhetens kostnader		
<i>Administrativa kostnader</i>	534,0	386,8
<i>Styrelsearvoden</i>	74,0	16,4
Projektbidrag:		
<i>Kugghjul</i>		80,0
<i>Ännu ej beviljade projektmedel</i>	3 392,0	
S:a kostnader	4 000,0	483,2
Årets resultat (Not 1)	0,0	3 517,7



Balansräkning

Tillgångar

Omsättningstillgångar	
<i>Kortfristiga fordringar (Not 2)</i>	2 089,0
<i>Kassa o bank</i>	1 556,3
S:a Omsättningstillgångar	3 645,3

S:a Tillgångar 3 645,3

Eget kapital, avsättningar och skulder

Eget kapital	
<i>Årets resultat (Not 1)</i>	3 517,7
S:a Eget kapital	3 517,7

Skulder	
<i>Kortfristiga skulder (Not 3)</i>	127,6
S:a Skulder	127,6

S:a Eget kapital, avsättningar och skulder 3 645,3

Not 1. Årets resultat

<i>Avsatt av styrelsen för projektet Husamrådet att betala ut 2008 och 2009</i>	3 360,0
<i>Eget kapital</i>	157,7
S:a	3 517,7

Not 2. Kortfristiga fordringar

<i>Medlemsbidrag</i>	2 000,0
<i>Momsfordran</i>	89,0
S:a	2 089,0

Not 3. Kortfristiga skulder

<i>Leverantörsskulder</i>	51,2
<i>Revisionsarvoden</i>	60,0
<i>Upplupna arvoden</i>	16,4
S:a	127,6



6. Frivillig samverkan

Inom ramen för frivillig samverkan mellan parterna har flera aktiviteter bedrivits under 2007.

Kugghjulet

Kugghjulet finns i fem områden, nämligen Flemingsberg, Sjödalen/Fullersta, Stuvsta, Segeltorp och Vårby. Utgångspunkt för Kugghjulet är vårdcentralen, där möten med handläggare från Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen sker varannan vecka. På Kugghjulen i Vårby och Flemingsberg deltar även Socialtjänsten. Under mötena hanteras ärenden förenligt med Kugghjulmetoden och kunskapsöverföring sker mellan parterna. På årsbasis träffas i de fem Kugghjulen ca 300 individer.

En färsk studie⁸ av 27 vårdcentralers sjukskrivningsmönster, varav 13 stycken har Kugghjul, visar väsentligt lägre sjukskrivningstider för vårdcentraler med Kugghjul. I en jämförelse av antalet sjukskrivningsdagar per listad person mellan 20-64 år har vårdcentraler med Kugghjul 4,6 dagar per listad och år medan övriga har 5,3 dagar per listad och år. Det mindre antalet sjukskrivningsdagar för vårdcentralerna med Kugghjul, i förhållande till övriga vårdcentralers, motsvarar under 2006 cirka 92 mkr i lägre kostnader⁹.

Husamrådet

Husamrådet täcker hela Huddinge (exklusive Skogås/Trångsund) och är en samverkan mellan följande aktörer: Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Socialtjänsten, Vårdcentral och Allmänpsykiatri. Målgruppen är individer med mångfacetterad och långvarig problematik. Syftet med rådet är att skapa förutsättningar för målgruppen att ta tillvara sin arbetsförmåga och bli självförsörjande genom arbete. Om inte detta är möjligt ska ärendet genom aktiv handläggning avslutas, där individen får sin långsiktiga försörjning tryggad. Till sitt förfogande har Husamrådet en utredningsresurs där 20 individers arbetsförmåga på årsbasis kan bedömas. Utredningsresursen är skapad med kompetens och medel från Socialförvaltningen, Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan.

Husamrådet har under 2007 lyft 30 nya ärenden. Av de individer som avslutats (35 stycken) sedan starten 2005 har 26% minskat sitt bidragsberoende. Utöver detta kan noteras att många (20%) har flyttat från kommunen. I genomsnitt har de avslutade ärendena pågått i 13 månader.

SamS

SamS är en samverkan i Skogås/Trångsund mellan följande aktörer: Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Socialtjänsten, Vårdcentral och Allmänpsykiatri. Målgruppen är framför allt individer med mångfacetterad och långvarig problematik. Syftet med SamS är att skapa förutsättningar för målgruppen att ta tillvara sin arbetsförmåga och bli självförsörjande genom arbete.

SamS har under 2007 lyft ca 30 nya ärenden. Huvudsakliga problematiker har varit psykisk ohälsa och familjeförhållanden. Flera av individerna har nått arbete med eller utan lönesubvention. I samband med att Husamrådet blir en kommunövergripande resurs, läggs nu SamS ner.

Utbildningsinsats

I syfte att fördjupa samverkan kring rehabilitering bjöds alla myndigheters anställda in till en utbildningsdag under våren. Fokus låg på evidensbaserad rehabilitering, presentation av Finansiell samordning samt att lära känna varandra och varandras uppdrag bättre. Snittbetyget i den uppföljning som genomfördes på de ca 70 deltagarna gav ett snittresultat om 3,6 på en skala 1-5, där 5 motsvarar "mycket bra" och 1 "mycket dåligt".

⁸ Pierre Bergensand, Ek-gruppen i Sydvästra Stockholm CeFam

⁹ varav uppskattningsvis ca 30 mkr från vårdcentralerna i Huddinge.



7. Förslag till beslut

Samordningsförbundet i Huddinge föreslås besluta:

- att Årsredovisning 2007 för HUSAM med finansiella delar godkänns och överlämnas med revisorernas skrivelse till huvudmännen
- att överskottet för 2007 överförs till 2008

Ann-Marie Ståhl/HSN/SLL
2008-04-18 14:33

Till Monica Engkvist/HSN/SLL@SLL, Barbro
Hansson/HSN/SLL@SLL, Rune Modig/HSN/SLL@SLL,
Kerstin Sloma/HSN/SLL@SLL, Katarina
Turesson/HSN/SLL@SLL, Christina
Holmström/HSN/SLL@SLL, Maria Brodin/HSN/SLL@SLL,
Ingela Gundmark Göthe/HSN/SLL@SLL, Anita
Cronholm/HSN/SLL@SLL

Kopia

Blank

Ärende VP-gruppsmöte

Hej!

Här kommer tiderna för våra möte, skickar ut dagordning som vanligt, några dagar innan!

Fredagen den 9 maj kl. 13.00-15.00

Måndagen den 12 maj kl. 14.30-16.30

övriga tider bokar vi in när vi ses den 9 maj!

Utbildning enl. ök. onsdagen den 28 maj kl. 12.30-17 + ev. kvällen om det fungerar för Er!

Trevlig helg!

AnnMarie Ståhl
Ledningsstaben
Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning
Olivecronasväg 7
102 39 Stockholm
Tel: 08-73732 25, 070-484 27 29
ann-marie.stahl@sll.se

Granskning Årsbokslut

Huddinge Samordningsförbund

Räkenskapsår	2007
Datum	26 februari 2008
Från	Ernst & Young

1 Inledning

Vårt uppdrag har varit att granska den presenterade årsredovisningen per 2007-12-31. Vår granskning har utförts i enlighet med god revisionsred.

Samordningsförbundet Huddinge bildades i mars 2007. Förbundet har inga anställda. Den för förbundet ansvariga samordnaren samt redovisningsansvarigs tjänster köps in från Huddinge Kommun. Samordningstjänstemannen har varit anställd på heltid från september.

2 Förvaltningsberättelse

Förbundets förvaltningsberättelse beskriver de olika aktiviteter som genomförts inom ramen för den finansiella samordningen.

Efter förbundets start i mars 2007 har arbetet främst koncentrerats på att bygga upp fungerande rutiner samt att planering genomförts för kommande insatser. De första individinriktade aktiviteterna kunde startades i december i form av ett så kallat Kugghjul för 20 individer i Skogås.

Förbundet har tre prioriterade behovsgrupper:

- Individer som nyligen blivit aktuella och har en svårbedömd problematik.
- Individer som varit aktuella länge och har en komplex problematik.
- Unga vuxna i behov av stödinsatser.

För gruppen *individer som nyligen blivit aktuella för rehabiliteringsåtgärder* har styrelsen under året tagit beslut om att från 2008 införliva existerande så kallade Kugghjul inom samordningsförbundets verksamhet samt beslutat att starta två nya. Tidigare har Kugghjulen bedrivits inom ramen för den frivilliga samverkan.

För *individer som varit aktuella länge och har en komplex problematik* har det beslutats att den tidigare frivilliga samverkan i Husamrådet från och med år 2008 ska ingå i en ny och utvecklad form inom samverkansförbundet.

Inom den tredje behovsgruppen *unga vuxna i behov av stödinsatser*, har under verksamhetsåret 2007 planerats för ett nytt kommande projekt under 2008.

Vi har också tagit del av en *kartläggning* som samordningsförbundet under år 2007 gjort av hittills genomförda rehabiliteringsinsatser. I kartläggningen återfinns också förslag till utveckling av insatserna.

Styrelsen synes ha tagit en aktiv roll i styrningen av planeringen av förbundets verksamhet.

Av förvaltningsberättelsen framgår att verksamhetsåret 2007 har varit en startsträcka för att bygga upp organisation och rutiner samt för att planera insatser. Förutsättningarna för att under år 2008 komma igång med flera individinriktade verksamheter bedömer förbundet som goda.

3 Resultaträkning

Vi kommer i detta avsnitt översiktligt kommentera Samordningsförbundet Huddinges årsbokslut per den 31 december 2007. Vi har granskat resultaträkningen med avseende på de intäkter och kostnader som är bokade. Vi har bedömt posterna i fråga om samband med rörelsen samt huruvida bokningarna ger en rättvisande bild av förbundets resultat.

Intäkter

Förbundet har fått förbundsintäkter om 4 000 tkr från sina huvudmän. Huddinge Kommun bidrar med 1 000 tkr, Försäkringskassan 2 000 tkr och Landstinget 1 000 tkr. Intäkterna är reglerade i förbundsstadgarna.

Kostnader

Förbundets kostnader består av administrativa kostnader (386,8 tkr), köp av verksamhet (80 tkr), styrelsearvoden (16,4 tkr).

De projekt som Samordningsförbundet Huddinge administrerar är utbetalning till Kugghjul (80 tkr). Administrativa kostnader består främst av revisionsarvode (60 tkr) och övriga externa tjänster (273 tkr).

Lönehanteringen sker av Huddinge kommun och faktureras samordningsförbundet.

Resultat

Samordningsförbundet Huddinge redovisar ett positivt resultat om 3 518 tkr. Det positiva resultatet förs över till 2008 som eget kapital och kommer att användas till projekt under kommande verksamhetsår.

4 Balansräkningen

Vi har granskat balansräkningen med avseende på de tillgångar och skulder som är bokade. Vi har bedömt posterna i fråga om rörelsegillhet samt huruvida bokningarna ger en rättvisande bild av förbundet.

Vi bedömer bokslutsbilagorna som tillfredsställande. Samtliga poster på balansräkningen är avstämda mot externa underlag och bedöms rättvisande.

Kassa och bank uppgår till 1 556 tkr och är avstämda mot underlag från Swedbank. Fordran mervärdesskatt 89 tkr avser Ludvikamoms, som regleras 2008. Vi har gjort ett stickprov av ingående moms och har inga anmärkningar.

Interimsfordringar om 2 000 tkr avser en fordran på försäkringskassan för bidraget 2008.

Eget Kapital uppgår till 3 518 tkr och avser till sin helhet årets resultat. Samordningsförbundet startade 2007 och det finns därför inget ingående eget kapital. Kortfristiga skulder avser leverantörsskulder på 51 tkr och interimsskulder om 60 tkr. Leverantörsskulder är främst betalning till Kugghjulet för 2007, avstämning har skett mot fakturor utan anmärkning. Interimsskulder avser köp av revisionstjänster som avser 2007 och som ännu ej är fakturerat.

5 Slutsats

Sammantaget visar vår granskning av förvaltningsberättelse samt från löpande verksamhetsgranskning att Samordningsförbundet Huddinge under år 2007 har byggt upp förbundets organisation samt planerat för kommande verksamhet.

Förbundets styrelse har aktivt följt verksamheten och för 2008 planeras ett betydande antal individinriktade insatser. Styrelsen har beslutat att årets överskott om 3 518 tkr jämte nya medel för 2008, ska användas till de kommande insatserna.

Vår granskning utvisade att förbundet tillämpar de redovisningsprinciper som föreskrivs enligt Kommunallagen och de som förbundsordningen anger.

Förbundets upprättade årsbokslut innehåller tillräckliga bilagor.

Vi bedömer att den av förbundet redovisade årsbokslutet ger en rättvisande bild per 2007-12-31.